
Smart bruk av spillvarme og grønn næringsutvikling på Kilemoen 

og Treklyngen industripark

Orientering til kommunestyret 4. februar 2021 ïintro til sak 10/21

Bente Elsrud Anfinnsen, klima og miljøsjef i Ringerike kommune, Linda Pedersen Haugerud fra Norsk Energi, 
Pelle Gangeskar fra Ringerikskraft, Kjetil Bockmann fra Vardar Varme AS og Rolf Jarle Aaberg fra Treklyngen 

industripark/Follum Eiendom AS



Globale utfordringer ïRingerike vil være en del av løsningen!

Ringerikes prioriterte bærekraftsmål:

Bærekraft = konkurransekraft!



Bra at datasenter og annen kraftintensiv industri etableres her vi har høy andel 
fornybar strømproduksjon!
MEN: Fornybar kraft er et knapphetsgode; -må brukes og gjenbrukes effektivt!



Treklyngen industripark og Kilemoen

Åett datasenter etablert ïca 4% av overskuddsvarmen brukes til vedtørking

Åto datasenter til og biokullproduksjon under etablering

Åflere er interessert

Om 5-10 år kan området ha overskuddsvarme tilsvarende: 

Å6 - 10 ganger hele Vardar Varmes fjernvarmeproduksjon i 2019. 

ÅNok til oppvarming av f.eks. 25 ï40 000 eneboliger a 200 m2 eller 70 ï115 

hydroponi/veksthus a 16 000 m2!!!

Behov konkrete råd: Hvordan lykkes med at overskuddsvarme fra kraftintensiv 

industri kan gjenbrukes til andre næringsetableringer f.eks. innen matproduksjon, 

oppvarming, treforedling eller andre bionæringer?



Samarbeid om å sortere de gode ideene for veien videre

ÅStøtte fra Viken fylkeskommune under programmet «grønn vekst» 

ÅNorsk Energi og CR Group bistått som konsulenter

ÅInnspill og deltakelse i verksteder fra over ca. 30 bedrifter

Mål:

Åsmart energibruk, klimagevinst 

OG lønnsomhet og 

arbeidsplasser

ÅBærekraftig næringsutvikling; -

bidra til at det etableres nye 

energi- og næringssamarbeid 



God, felles plattform for videre samarbeid mellom 

industriparken Treklyngen, energiselskapene 

Ringerikskraft og Vardar Varme og kommunen: 

-Sammen ønsker vi flere interesserte bedrifter 

velkommen med på laget!  

Åpent frokostmøte i dag mottok stor interesse (40-70 

tilhørere)

Samarbeid om store og små prosjekter fremover. 

Eksempel: 

ÅRNF i samarbeid med Pan Innovasjon, USN og 

kommunen: sendt søknad til Innovasjon Norge om 

støtte til gründernettverk

Last ned rapporten fra Ringerike 
kommunes nettside her.

https://www.ringerike.kommune.no/innhold/miljo-og-areal/samfunnsutvikling/gronn-naringsutvikling-smart-spillvarme/



